

## Educação

### Universidade do Estado da Bahia – UNEB

**RESUMO DE PORTARIAS: Nº 1.842/2018** - Designar JOELMA BOAVENTURA DA SILVA, Professor Auxiliar, Nível B, matrícula nº 74511462-1, lotada no Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XIX, Camaçari, para responder pelo Cargo Temporário de Diretor, símbolo DAS-2C, nas ausências e/ou impedimentos da titular KATIA SILENE LOPES DE SOUZA ALBUQUERQUE, matrícula nº 74530072-7, com efeito retroativo a 16/06/2018. **1.843/2018** - O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso das suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no Artigo 4º, Inciso II, alínea a e § 4º do Regimento Interno do CONSU, tendo em vista as indicações do Diretório Central dos Estudantes (DCE), RESOLVE: Art. 1º. Homologar os nomes dos Representantes Discentes - Titulares e Suplentes, no Conselho Universitário (CONSU), para mandato de 01 (um) ano a partir da data da posse perante o Conselho Pleno.

Titular/Matrícula	Departamento / Campus	Suplente/Matrícula	Departamento/ Campus
Michele Menezes de Souza 231410055	DCH-I Salvador	Rejane Viana dos Santos 101310245	DCV-I Salvador
Adrihelle de Jesus de Lima 071610309	DCET-I Salvador	Marília Gabriela Costa Silva 081317290	DEDC-I Salvador
Vitor Amorim do Amaral 091520095	DEDC-X Teixeira de Freitas	–	–

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. **1.844/2018** - O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso das suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE: ART. 1º. Incluir os nomes dos representantes Docentes WAGNERVALTER DUTRA JUNIOR, matrícula nº 74.495148-6 e ALAN DA SILVA SAMPAIO, matrícula nº 74.356768-2, na Portaria nº 814/2018, publicada no DOE de 17/03/2018, respectivamente, como suplentes dos conselheiros EDIANE LOPES DE SANTANA e JOSEVANDRO CHAGAS SOARES, no Conselho Universitário (CONSU). Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. **RETIFICAÇÃO:** A pedido de Subgerência de Seleção Docente, nas Portarias nº 1.247/2018 e 1.552/2018, publicadas nos DOE de 16/05/2018 e 09/06/2018, respectivamente, referente a LINDAMAR GOMES SANTANA NETA, Onde se Lê: LINDAMAR GOMES SANTANA NETA Leia-se: LINDANOR GOMES SANTANA NETA **RETIFICAÇÃO:** A pedido da Subgerência de Seleção Docente, nas Portarias nº 1.247/2018 e 1.497/2018, publicadas nos DOE de 16/05/2018 e 08/06/2018, respectivamente, referente a ROSEANE COSTA DE SOUSA, Onde se Lê: ROSEANE COSTA DE SOUSA Leia-se: ROSIANE COSTA DE SOUSA **RETIFICAÇÃO:** A pedido da Subgerência de Seleção Docente, nas Portarias nº 1.248/2018 e 1.584/2018, publicadas nos DOE de 16/05/2018 e 13/06/2018, respectivamente, referente a FILIPE DIAS DOS SANTOS FARIA, Onde se Lê: FILIPE DIAS DOS SANTOS FARIA Leia-se: FILIPE DIAS DOS SANTOS SILVA **RETIFICAÇÃO:** Na Portaria nº 1.625/2018, publicada no DOE de 14/06/2018, referente à Comissão de Licitação, Onde se Lê: ANDRÉ LUIZ RODRIGUES DA ROCHA, matrícula nº 74502040-8, Leia-se: ANDRÉ LUIZ RODRIGUES DA ROCHA, matrícula nº 74545590-4. **GABINETE DA REITORIA, 10 de julho de 2018.**

**José Bites de Carvalho**

Reitor